
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

             
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 40 del 04/09/2023 

 
Oggetto: conferimento incarico rappresentanza legale ai sensi dell’art. 56 comma 1 lettera h del D.lgs. 36/ 2023 

 
PREMESSO che: 

• la governance della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. ha la necessita di nominare un legale di fiducia per 
la costituzione dell’ente come parte civile nel procedimento penale n°  R.G.N.R., in fase di giudizio 
di primo grado presso il Tribunale di Catania sezione 3° collegiale; 

• tale fattispecie diretta alla tutela giudiziaria di interessi e diritti della Società non può prescindere 

dall’affidamento al criterio dell’intuitu personae nella scelta del Professionista legale; 

 

 
TENUTO CONTO 

• dell’urgenza, stante l’imminenza del procedimento su menzionato e il decorrere dei termini per procedere 

ad apposita azione legale; 

• che il compenso professionale per la suddetta prestazione è pari ad € 5.000,00 oltre iva, c.p.a e spese 

forfettarie, come meglio specificato nel preventivo fatto pervenire dal Professionista prot. n° 1902 del 

01/09/2023; 

 
 

DETERMINA 
  

• di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di conferire l’incarico all’Avv. Claudio Schicchi, con studio professionale in Bagheria Via Dante 79, C.F. 

 - Partita I.V.A. 03993630825, affinché svolga a favore della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A. assistenza legale e giudiziaria nel procedimento penale di cui all’oggetto; 

• di stabilire un compenso relativo al suddetto incarico nella misura di € 5.000,00 oltre iva, c.p.a e spese 

forfettarie, come specificate nel preventivo sopracitato.  

• che l’importo stanziato pari è di € 5.000,00 oltre iva, c.p.a e spese forfettarie, trova copertura nei fondi propri 

della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.; 

• di nominare il responsabile del procedimento il Geom. Giovanni Marletta; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente provvedimento nella 

sezione Società Trasparente del committente; 

• di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile del Procedimento e agli Uffici competenti per 

i provvedimenti conseguenziali. 

 

 
                                                                                                                                                 L’amministratore Unico  
                                                                                                                                                     Avv. Brigida Alaimo 
 
 
 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 




